
 
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
10 марта 2020 г.                                                                                                                       № 4/16 

 

г. Красноуфимск 

 

О проведении интеллектуального соревнования «ПолитикУМ» среди 

сборных команд клубов по месту жительства, военно-патриотических 

клубов, волонтеров и депутатов Молодежной думы городского округа 

Красноуфимск, посвященном Дню молодого избирателя 

В целях реализации плана мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя в 2020 году, утвержденного решением Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии № 2/4 от 06 февраля 2020 года, 

Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия                

р е ш и л а: 

1. Провести 24 марта 2020 года интеллектуальное соревнование 

«ПолитикУМ» среди сборных команд клубов по месту жительства, военно-

патриотических клубов, волонтеров и депутатов Молодежной думы городского 

округа Красноуфимск, посвященное Дню молодого избирателя, на базе 

молодежного клуба «Стрекоза».   

2. Утвердить Положение о проведении интеллектуального соревнования 

«ПолитикУМ» (прилагается). 

3. Направить настоящее решение МБУ «Центр творчества детей и 

молодежи» МО ГО Красноуфимск и разместить на сайте Красноуфимской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комиссии О.В. Комарову. 

 

Председатель 

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

О.В. Комарова 

   

Секретарь 

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Константинова 

   

  



ПОЛОЖЕНИЕ 

об интеллектуальном соревновании «ПолитикУМ» среди сборных команд 

клубов по месту жительства, военно-патриотических клубов, волонтеров и 

депутатов Молодежной думы городского округа Красноуфимск, 

посвященном Дню молодого избирателя 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Интеллектуальное соревнование (игра) «ПолитикУМ» проводится в рамках 

плана мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2020 году. 

Основное внимание уделено повышению правовой культуры молодежи, 

приобщение их к общественно-политической жизни страны, области и города. 

1.2. Организатор - Красноуфимская городская территориальная избирательная 

комиссия совместно с МБУ «ЦТДиМ» МО ГО Красноуфимск. 

1.3. Целями проведения игры являются: 

- привлечение внимания граждан к избирательному процессу; 

- создание условий для формирования социально-активной личности, знающей 

и реализующей свои права и обязанности; 

- повышение уровня правовой культуры молодых и будущих избирателей; 

- формирование у молодых избирателей активной гражданской позиции. 

1.4. Игра проводится среди команд, сформированных из воспитанников клубов 

по месту жительства, военно-патриотических клубов, волонтеров и депутатов 

Молодежной думы городского округа Красноуфимск. 
 

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ 

2.1. В игре участвуют команды численностью шесть человек.  

2.2. Игра проводится 24 марта 2020 г. Время начала игры: 16:30 ч. Место 

проведения – Молодежный клуб «Стрекоза», по адресу: г. Красноуфимск,       

ул. Трескова 11. 

2.3. Домашнее задание командам: подготовить название команды и девиз. 

Приветствуется единая форма одежды участников команды. 

2.4. Соревнование проводится в шесть раундов.  

2.4.1. Для каждого тура на столах команд размещается бланк с графами для 

ответов. Каждый вопрос демонстрируется на экране и озвучивается ведущим. 

Команда совещается и, договорившись, вписывает правильные ответы в бланк. 

Заполненные бланки собираются после каждого раунда.  

2.4.2. Во время проведения игры участникам запрещается пользоваться 

смартфоном и помощью группы поддержки. В случае выявления нарушений, 

команда может быть оштрафована.  

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Директор МБУ «ЦТДиМ»  

МО ГО Красноуфимск 

 

____________И.В. Лень 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Красноуфимской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 10 марта 2020 года № 4/16 

 



3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА 

3.1. Правильность ответов и итоги соревнования определяет конкурсная 

комиссия, состоящая из представителей избирательных комиссий ГО 

Красноуфимск. 

3.2. Информация об итогах игры размещается в СМИ, на сайте 

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссии и на 

странице ТИК в социальной сети ВКонтакте. 

 

4. НАГРАЖДЕНИЕ 

4.1. Специалисту, подготовившему участников команды, вручается 

благодарственное письмо. Команда-победитель – дипломом и поощрительным 

призом. 

 

Дополнительная информация об игре по тел. (34394) 5-17-12. 

 
 

 


